
COMUNE DI CALDOGNO
PROVINCIA DI VICENZA

N°9
Reg. delib.

Ufficio competente
UFFICIO
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE
DELL'ESERCIZIO 2020 AI SENSI DELL'ART.227 DEL D.LGS N.267/2000

Oggi  ventinove 29-04-2021 del mese di aprile dell'anno  duemilaventuno alle ore 18:45, nella
sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta  di Primâ
convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Ferronato Nicola Presente in
videoconferenza

Spigolon Meneguzzo
Gianfranco

Presente in
videoconferenza

Frigo Monica Presente in
videoconferenza

Toniello Gabriele Presente in
videoconferenza

Vezzaro Marcello Presente in
videoconferenza

Sartori Paola Presente in
videoconferenza

Pesavento Roberto Presente in
videoconferenza

Franco Rita Presente in
videoconferenza

Meda Paolo Presente in
videoconferenza

Fabris Anna Maria Presente in
videoconferenza

De Franceschi Paola Presente in
videoconferenza

Cappozzo Ferdinando Presente in
videoconferenza

Peruzzi Francesca Presente in
videoconferenza

Laghetto Bruno Presente in
videoconferenza

Gaias Stefania Presente in
videoconferenza

Lunardello Marili' Presente in
videoconferenza

Nardi Enrico Presente in
videoconferenza

Presenti   17 Assenti    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Pelle' Michelangelo.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Ferronato Nicola nella sua qualità di Sindaco,
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 29-04-2021



Comune di Caldogno

OGGETTO APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE
DELL'ESERCIZIO 2020 AI SENSI DELL'ART.227 DEL D.LGS N.267/2000

L’Assessore al Bilancio Roberto Pesavento presenta un emendamento (allegato A alla presente
deliberazione) sulla proposta di deliberazione di approvazione del rendiconto che accoglie le
indicazioni del revisore e quello esposte dalla Ragioneria Generale dello Stato nella FAQ n.38.

Il Sindaco pone ai voti l’emendamento presentato dall’assessore Pesavento (allegato A).

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’emendamento presentato dall’assessore Pesavento (allegato A);

Con voti favorevoli n. 13 e astenuti n. 4 (Fabris, Cappozzo, Laghetto, Lunardello) espressi per
alzata di mano

DELIBERA

di approvare l’emendamento presentato dall’assessore Pesavento (allegato A).

Il Sindaco pone ai voti, quindi, la proposta di deliberazione che recepisce l’emendamento
presentato dall’assessore Pesavento.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
con deliberazione n. 73 del 30/07/2019, la Giunta Comunale ha approvato il Documento Unico-
della Programmazione per il periodo 2020-2022;
con deliberazione consiliare n. 33 del 30/09/2019, il Documento Unico della Programmazione per-
il periodo 2020-2022 è stato presentato, per la discussione, al Consiglio comunale;
con deliberazione n. 139 del 13/12/2019 la Giunta Comunale ha approvato la nota di-
aggiornamento al Documento Unico della Programmazione, per il periodo 2020-2022;
con deliberazione consiliare n. 59 del 31/12/2019, il Consiglio Comunale ha approvato lo schema-
definitivo del Documento Unico di Programmazione 2020-2022 e il bilancio di previsione per il
triennio 2020-2022.

Successivamente sono state apportate al medesimo le variazioni di seguito riportate:

delibere di competenza della Giunta comunale: prelevamento da fondi di riserva:A)

descrizione n.atto organo adottante data

PRELEVAMENTO FONDO RISERVA ORDINARIO E
DI CASSA

40 Giunta Comunale 15/04/2020

PRELEVAMENTO DAL FONDO RISCHI SPESE
LEGALI (ART.167 E 176 D.LGS 18/08/2000 N.267)

64 Giunta Comunale 30/06/2020

PRELEVAMENTO DAL FONDO RISERVA
ORDINARIO N.3 E DI CASSA N. 3 BILANCIO DI
PREVISIONE 2020-2022 - ANNUALITA' 2020.

98 Giunta Comunale 19/10/2020

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 29-04-2021



Comune di Caldogno

PRELEVAMENTO DAL FONDO RISERVA
ORDINARIO N.4 E DI CASSA N. 4 BILANCIO DI
PREVISIONE 2020-2022 - ANNUALITA' 2020

114 Giunta Comunale 09/12/2020

PRELEVAMENTO DAL FONDO RISERVA
ORDINARIO N.5 E DI CASSA N.5 BILANCIO DI
PREVISIONE 2020-2022 - ANNUALITA' 2020

127 Giunta Comunale 16/12/2020

Delibere di variazione di Giunta Comunale assunte con i poteri del Consiglio comunale:B)

descrizione n.atto organo adottante data Delibera
consiliare di
ratifica

VARIAZIONE D’URGENZA
AL BILANCIO DI
PREVISIONE FINANZIARIO
2020/2022 (ART. 175,
COMMA 4, DEL D.LGS. N.
267/2000) – ORD.
PROTEZIONE CIVILE 29
MARZO 2020, N. 658
(EMERGENZA COVID-19).

28
Giunta
Comunale

01/04/2020

Delibera
CC

 n.2 del
07/05/2020

VARIAZIONE D'URGENZA
AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2020/2022 IN
TERMINI DI COMPETENZA E
CASSA (ART. 175, COMMA 4
DELD.LGS. N. 267/2000

101 Giunta
Comunale

28/10/2020

Delibera
CC

 n.38 del
30/11/2020

VARIAZIONE D'URGENZA
AL BILANCIO DI
PREVISIONE FINANZIARIO
2020-2022 (ART. 175,
COMMA 4, DEL D.LGS. N.
267/2000)  ART. 2, D.L. 23
NOVEMBRE 2020, N. 154
(C.D. RISTORI-TER)

126
Giunta
Comunale

16/12/2020 Delibera
CC n.126
del

30/12/2020

Delibere di competenza esclusiva della Giunta Comunale:C)

VARIAZIONE COMPENSATIVA
TRA MACROAGGREGATI
APPARTENENTI ALLA STESSA
MISSIONE, PROGRAMMA E
TITOLO AI SENSI DELL'ART. 175,
COMMA 5-BIS, LETT. E-BIS) E
COMMA 6 DEL D.LGS. N.
267/2000)

124 Giunta Comunale 11/12/2020

Determinazioni di competenza del responsabile dell’Area finanziaria – variazioni al fondoD)
pluriennale vincolato

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 29-04-2021



Comune di Caldogno

1

VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022 FRA GLI STANZIAMENTI
RIGUARDANTI IL F.P.V. E GLI STANZIAMENTI CORRELATI, IN
TERMINI DI COMPETENZA E CASSA AI SENSI DEL COMMA 5-
QUATER DELL’ART.175 DEL D.LGS 267/2000

1049 31/12/2020

Determinazioni di competenza del responsabile dell’Area finanziaria, variazioni del medesimoE)
macroaggregato:

descrizione n.atto organo adottante data

ADEGUAMENTO DELLE
PREVISIONI RIGUARDANTI LE
PARTITE DI GIRO E LE
OPERAZIONI PER CONTO TERZI
(ART. 175, COMMA 5-QUATER,
LETT. E), D.LGS. N. 267/000)

739 Determina 13/10/2020

VARIAZIONE COMPENSATIVA
N.1 TRA CAPITOLI DI SPESA
APPARTENENTI ALLO STESSO
MACRO-AGGREGATO (ART. 175,
COMMA 5-QUATER, LETT. A),
D.LGS. N. 267/000)

777 Determina 19/10/2020

VARIAZIONE COMPENSATIVA
N.2 TRA CAPITOLI DI SPESA
APPARTENENTI ALLO STESSO
MACRO-AGGREGATO (ART. 175,
COMMA 5-QUATER, LETT. A),
D.LGS. N. 267/000)

885 Determina 17/11/2020

VARIAZIONE COMPENSATIVA
N.3 TRA CAPITOLI DI SPESA
APPARTENENTI ALLO STESSO
MACRO-AGGREGATO (ART.175,
COMMA 5-QUATER, LETT. A),
D.LGS. N. 267/000)

909 Determina 23/11/2020

ENEL ENERGIA SPA:
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI
SPESA UTENZE ENERGIA
ELETTRICA - CIG: 82539574CA

952 Determina 04/12/2020

Delibere di competenza del Consiglio Comunale:F)

descrizione n.atto Organo data

VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2020/2022 ED
APPLICAZIONE QUOTA PARTE
DELL’AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE – ART. 187
COMMA 2 D.LGS. 267/2000.

6
6

consiglio
comunale

07/05/2020

VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2020/2022 ED
APPLICAZIONE QUOTA PARTE
DELL’AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE – ART. 187
COMMA 2 D.LGS. 267/2000.

116
consiglio
comunale

30/06/2020

VARIAZIONE DI
ASSESTAMENTO GENERALE
DI BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2020/2022, AI
SENSI DELL’ ART. 175 COMMI

223 consiglio
comunale

30/07/2020

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 29-04-2021



Comune di Caldogno

2 E 8 DEL D.LGS. N. 267/2000.

VARIAZIONE DI
ASSESTAMENTO GENERALE
DI BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2020/2022, AI
SENSI DELL’ ART. 175 COMMI
2 E 8 DEL D.LGS. N. 267/2000.
APPLICAZIONE AVANZO

331
consiglio
comunale

30/09/2020

VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2020/2022 CON
APPLICAZIONE QUOTA PARTE
DELL'AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE

441
consiglio
comunale

30/11/2020

PRESO ATTO che:
con deliberazione n. 4 in data 15 gennaio 2020 la Giunta Comunale ha  approvato il Piano-
esecutivo di gestione/Piano assegnazione risorse;
con deliberazione n. 43 in data 22 aprile 2020, la Giunta Comunale ha approvato il piano della-
performance 2020 e il piano dettagliato degli obiettivi del personale;

PRESO ATTO che:
la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia
di finanza locale;
il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. n.
267/2000, debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile
prevista (reversali di incasso, mandati di pagamento e relativi allegati di svolgimento, ecc.);
gli agenti contabili interni a materia e a danaro hanno reso il conto della propria gestione,
come previsto dall’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000;
il responsabile del servizio finanziario ha effettuato la parificazione del conto del tesoriere e
degli agenti contabili interni ed esterni verificando la corrispondenza delle riscossioni e dei
pagamenti effettuati durante l’esercizio finanziario 2019 con le risultanze del conto del
bilancio, come risulta dalle determinazioni n.160 e 161 in data 24.03.2020;
con deliberazione della Giunta Comunale n 21 in data 2.3.2021, è stato approvato il
riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell’art. 228, comma 3 d.Lgs. n. 267/2000 e
dell’articolo 3, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011;

RICHIAMATO l’articolo 227, comma 2, del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’articolo 18, comma 1, lett.
b), del d.Lgs. 23/06/2011, n. 118, i quali prevedono che gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile
dell’anno successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto
economico e dallo stato patrimoniale;

VISTO lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2020, redatto secondo i tipi di cui
all’allegato 10 al d.Lgs. n. 118/2011 e la Relazione sulla gestione approvata dalla Giunta
Comunale con deliberazione n. 36 in data 07.04.2021, ai sensi dell’art. 151, comma 6, e dell’art.
231 del d.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 11, comma 6, del d.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la relazione dell’organo di revisione, resa ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera d), del d.
Lgs. n. 267/2000, la quale contiene l’attestazione della corrispondenza del rendiconto alle
risultanze della gestione:;

PRESO ATTO che al rendiconto della gestione dell’esercizio 2020 risultano allegati i seguenti
documenti:

ai sensi dell’art. 11, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011, come modificato dal DM 11.agosto
2017, inseriti nell’allegato 1):

il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;a)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 29-04-2021



Comune di Caldogno

l’elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione;b)
l’elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione;c)
l’elenco analitico delle risorse destinate agli investimenti nel risultato di amministrazione;d)
il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennalee)
vincolato;
il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;f)
il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;g)
il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;h)
la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizii)
precedenti imputati agli esercizi successivi;
la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedentij)
imputati agli esercizi successivi;
il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;k)
la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturalel)

ai sensi dell’art. 227, comma 5, del d.Lgs. n. 267/2000 e dell’art.11 del d.lgs 118/2011, i seguenti
documenti inseriti nell’allegato 3):

riepilogo entrate e spese per codici SIOPE;a)
elenco dei residui attivi e passivi mantenuti nel conto del bilancio, divisi per anno e capitolo;b)
elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio (anni 2017 – 2018 e 2020), sino alc)
compimento dei termini di prescrizione - art.11 comma 4 lettera M) D.lgs 118/2011
piano degli indicatori previsti dal d.lgs 118/2011d)
elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2020e)
previsto dall’articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con
modificazioni dalla legge n. 148/2011, secondo il modello approvato con DM Interno del 23
gennaio 2012;

INOLTRE, come sub allegato 2):
la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo ai sensi dell’art. 151, comma 6, e dell’art. 231-
del d.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 11, comma 6, del d.Lgs. n. 118/2011, approvata con
deliberazione di Giunta comunale n.36 in data 7.4.2021, includente la nota integrativa sulla
gestione economico patrimoniale,

E QUINDI:
come allegato sub.4) la relazione del revisore dei conti di cui all’art. 239, comma 1, lettera d)-
del d.Lgs. n. 267/2000;
come allegato sub.5) la deliberazione di Consiglio Comunale n.40 in data 30.11.2020, relativa-
alla verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio, ai sensi dell’art. 193, comma 2, del
d.Lgs. n. 267/2000;

VERIFICATO che copia del rendiconto e dei documenti allegati sono stati messi a disposizione dei
consiglieri comunali nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dal regolamento comunale di
contabilità vigente;

RILEVATO che, come illustrato nella Circ. MEF n. 5/2020, gli enti locali sono tenuti, a partire
dall’esercizio 2019, a rispettare esclusivamente gli equilibri previsti dal D.Lgs. n. 118/2011, come
previsto dall'art 1, c. 821, L. n. 145/2018, ossia il saldo tra il complesso delle entrate e delle spese,
con utilizzo avanzi, fondo pluriennale vincolato e debito;

CONSIDERATO che:
per la graduale determinazione dell'equilibrio di bilancio a consuntivo, ogni ente deve calcolare-
il risultato di competenza (W1), l'equilibrio di bilancio (W2) e l'equilibrio complessivo (W3);
resta in ogni caso obbligatorio conseguire un risultato di competenza (W1) non negativo, ai fini-
della verifica del rispetto degli equilibri di cui all'art. 1, c. 821, L. 145/2018;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 29-04-2021



Comune di Caldogno

gli enti devono tendere al rispetto dell'equilibrio di bilancio (W2), che rappresenta l'effettiva-
capacità di garantire, a consuntivo, la copertura integrale degli impegni, del ripiano del
disavanzo, dei vincoli e degli accantonamenti di bilancio.

VERIFICATO dunque che, sulla base dei dati rilevati dalla contabilità finanziaria e come risulta dal
prospetto di verifica degli equilibri (All. n. 10, D.Lgs. n. 118/2011), il conto del bilancio dell’esercizio
2020 evidenzia:
un risultato di competenza pari a € 1.003.658,41 (W1 non negativo);-
il rispetto dell’equilibrio di bilancio (W2 equilibrio a cui tendere) di €. + 763.596,25-

RILEVATO che il conto del bilancio dell’esercizio 2020 si chiude con un avanzo di amministrazione
pari a Euro 3.730.450,26 così determinato:

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio 7.320.318,24

RISCOSSIONI (+) 130.916,59 7.143.016,69 7.273.933,28
PAGAMENTI (-) 1.230.748,73 6.453.724,16 7.684.472,89

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 6.909.778,63

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate
al 31 dicembre

(-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 6.909.778,63

RESIDUI ATTIVI (+) 114.224,16 186.015,03 300.239,19
   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati
sulla base della stima del dipartimento delle finanze

0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 156.774,90 1.367.272,15 1.524.047,05

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
CORRENTI (1)

(-) 84.037,10

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
IN C.TO CAPITALE (1)

(-) 1.871.483,41

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER
ATTIVITÀ FINANZIARIE (1)

(-) 0,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31
DICEMBRE 2020 (A) (2)

(=) 3.730.450,26

DATO ATTO che:
il conto economico si chiude con un risultato di esercizio di Euro -

+580.890,13
Lo stato del patrimonio si chiude con un patrimonio netto di Euro 17.609.905,30 così determinato:-
Patrimonio netto al 01/01/2020 Euro
39.126.155,31
Variazioni in aumento Euro
732.807,86
Variazioni in diminuzione Euro
Patrimonio netto al 31/12/2020 Euro
39.858.963,17
così suddiviso:
Riserve da risultato economico di esercizi precedenti euro
108.342,36
Riserve da capitale euro

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 29-04-2021



Comune di Caldogno

Riserve da permessi di costruire euro
3.524.726,82
Riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e beni culturali euro
580.890,13
 Altre riserve indisponibili
Risultato economico dell’esercizio euro
Fondo di dotazione euro
11.402.685,43

VISTO il DM. Interno del 28 dicembre 2018, con il quale sono stati approvati i parametri di
deficitarietà strutturale per il periodo 2019-2021, in base ai quali questo ente risulta non deficitario;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

CON VOTI favorevoli n. 13 e astenuti n. 4 (Fabris, Cappozzo, Laghetto, Lunardello) espressi per
alzata di mano

DELIBERA

di approvare, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1,1.
lett. b) del D.Lgs. n. 118/2011, il rendiconto emendato della gestione relativo all’esercizio
finanziario 2020, redatto secondo lo schema allegato 10 al D.Lgs. n. 118/2011, allegato al
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, composto dai seguenti documenti
allegati che costituiscono parte integrante del presente atto:

allegato 1) SCHEMI PREVISTI DALL’ALLEGATO 10 DEL D.LGS. 118/2011

allegato 2) RELAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AL RENDICONTO comprensiva
della NOTA INTEGRATIVA AL CONTO ECONOMICO E ALLO STATO PATRIMONIALE
2020

allegato 3) ALLEGATI PREVISTI DALL’ART.11 COMMA 4 DEL D.LGS. 118/2011 E
DALL’ART.227 DEL TUEL:
riepilogo entrate e spese per codici SIOPE-
elenco dei residui attivi e passivi mantenuti nel conto del bilancio, divisi per anno e capitolo;-
elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio (anni 2017 – 2018 e 2020), sino-
al compimento dei termini di prescrizione - art.11 comma 4 lettera M) D.lgs 118/2011
piano degli indicatori previsti dal d.lgs 118/2011-
elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2020-
previsto dall’articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito
con modificazioni dalla legge n. 148/2011, secondo il modello approvato con DM Interno
del 23 gennaio 2012;

allegato  4): Relazione del revisore dei conti;

allegato 5) Deliberazione di Consiglio Comunale n 40 data 30.11.2020, relativa alla verifica
della salvaguardia degli equilibri di bilancio, ai sensi dell’art. 193, comma 2, del d.Lgs. n.
267/2000

di dare atto che l’attestazione dei tempi medi di pagamento relativi all’anno 2020, resa ai sensi2.
del d.L. n. 66/2014, conv. in legge n. 89/2014, la tabella dei parametri di riscontro della
situazione di deficitarietà strutturale, redatta ai sensi del Decreto interministeriale Interno e Mef
28 dicembre 2018 e l’elenco delle imprese partecipate ed enti strumentali e relativi indirizzi

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 29-04-2021



Comune di Caldogno

internet sono inseriti in apposite sezioni della relazione al rendiconto predisposta dalla  Giunta
Comunale;

di accertare, sulla base delle risultanze del conto del bilancio dell’esercizio 2020, un risultato di3.
amministrazione pari a Euro  così determinato:

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio 7.320.318,24

RISCOSSIONI (+) 130.916,59 7.143.016,69 7.273.933,28
PAGAMENTI (-) 1.230.748,73 6.453.724,16 7.684.472,89

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 6.909.778,63

PAGAMENTI per azioni esecutive non
regolarizzate al 31 dicembre

(-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 6.909.778,63

RESIDUI ATTIVI (+) 114.224,16 186.015,03 300.239,19
   di cui derivanti da accertamenti di tributi
effettuati sulla base della stima del dipartimento
delle finanze

0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 156.774,90 1.367.272,15 1.524.047,05

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER
SPESE CORRENTI (1)

(-) 84.037,10

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER
SPESE IN C.TO CAPITALE (1)

(-) 1.871.483,41

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER
ATTIVITÀ FINANZIARIE (1)

(-) 0,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31
DICEMBRE 2020 (A) (2)

(=) 3.730.450,26

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2020 (4) 76.416,49
Accantonamento residui perenti al 31/12/2020 (solo per le regioni) (5) 0,00
Fondo anticipazioni liquidità 0,00
Fondo  perdite società partecipate 0,00
Fondo contenzioso 0,00
Altri accantonamenti 70.147,50

Totale parte accantonata (B) 146.563,99
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 397.103,39
Vincoli derivanti da trasferimenti 37.374,70
Vincoli derivanti da contrazione di mutui 0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 91.139,25
Altri vincoli da specificare 0,00

Totale parte vincolata (C) 525.617,34

Totale parte destinata agli investimenti (D) 13.637,57

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) 3.044.631,36
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6) 0,00

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come
disavanzo da ripianare (6)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 29-04-2021



Comune di Caldogno

di demandare a successivi provvedimenti l’eventuale l’applicazione dell’avanzo di4.
amministrazione al bilancio di previsione dell’esercizio in corso, nei modi e nei termini previsti
dall’articolo 187 (o 188) del D.Lgs. n. 267/2000;

5. di dare atto che:

il conto economico si chiude con un risultato di esercizio di Euro -
+580.890,13

Lo stato del patrimonio si chiude con un patrimonio netto di Euro 17.609.905,30 così determinato:-
Patrimonio netto al 01/01/2020 Euro
39.126.155,31
Variazioni in aumento Euro
732.807,86
Variazioni in diminuzione Euro
Patrimonio netto al 31/12/2020 Euro
39.858.963,17
così suddiviso:
Riserve da risultato economico di esercizi precedenti euro
108.342,36
Riserve da capitale euro
Riserve da permessi di costruire euro
3.524.726,82
Riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e beni culturali euro
580.890,13
 Altre riserve indisponibili
Risultato economico dell’esercizio euro
Fondo di dotazione euro
11.402.685,43

6.di dare atto che questo Ente, sulla base dei parametri di deficitarietà strutturale per il periodo
2019-2021, approvati con il DM del Ministero dell’Inteno del 28 dicembre 2018, non risulta
deficitario;

7.di dare atto infine che entro dieci giorni dall’approvazione ed ai sensi dell’articolo 16, comma 26,
del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla legge n. 148/2011 e
del DM Interno 23 gennaio 2012, l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi
di governo nell’esercizio 2020 sarà trasmesso alla competente sezione regionale di controllo
della Corte dei conti e pubblicato sul sito internet istituzionale dell’ente;

8.di pubblicare il rendiconto della gestione sul sito internet internet in forma sintetica, aggregata e
semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014 modificato con Decreto 29 aprile 2016.

Con successiva e separata votazione avente il seguente risultato: voti favorevoli n. 13 e astenuti
n. 4 (Fabris, Cappozzo, Laghetto, Lunardello) espressi per alzata di mano, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n.
267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 29-04-2021



Comune di Caldogno

OGGETTO APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE
DELL'ESERCIZIO 2020 AI SENSI DELL'ART.227 DEL D.LGS N.267/2000

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Sindaco Il Segretario Comunale
 Ferronato Nicola  Pelle' Michelangelo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 29-04-2021


